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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Sól kuchenna źródłem światła spójnego

Światło spójne to światło, którego fale mają taką samą długość (monochromatyczne) i są zgodne
w fazie, dzięki czemu w wyniku interferencji dają stałe prążki interferencyjne. Obecnie najbardziej
rozpowszechnionym źródłem takiego światła jest laser, który można znaleźć w każdym odtwarzaczu
CD czy DVD.
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Grupa naukowców z Lawrence Livermore National Laboratory i Masachusetts Institute of
Technology odkryła nowe źródło spójnego promieniowania, odmienne od laserów czy laserów
opartych na wolnych elektronach.

Okazało się, że poddany wstrząsowi, nieprzewodzący prądu elektrycznego materiał krystaliczny - na
przykład sól kuchenna - może emitować nie tylko pojedyncze fotony czy przypadkowe błyski, ale
spójne światło o częstotliwości 22 teraherców (THz). Częstotliwość emitowanego światła zależy od
uderzenia i właściwości sieci krystalicznej. Dające się zarejestrować światło spójne miało
częstotliwość od 1 do 100 teraherców.

Wcześniej nie obserwowano takich efektów - prawdopodobnie dlatego, że nikt ich nie oczekiwał.

Wyniki badań mogą znaleźć zastosowanie w wielu dziedzinach, na przykład przy badaniu
właściwości fal uderzeniowych. Być może da się je też wykorzystać w badaniach medycznych.
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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.
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Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton
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Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.
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Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.
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NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.

 
03-02-2025

Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.
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Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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